
Die Preisliste ist gültig ab 01.01.2019 bis zum erscheinen einer neuen Preisliste.                                                                   Die Preisliste ist gültig ab 01.01.2019 bis zum erscheinen einer neuen Preisliste. 

Preisliste 2019 - Fahrrad- und Bootsverleih       
Seehotel Ichlim, Am Nebelsee 1, 17248 Lärz / OT Ichlim      

Tel. 039827 / 30264 sowie Tel. + Fax: 033966 / 60253      
      
Vermietungszeitraum:  Montag bis Sonntag von 09.00 bis 18.00 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Das Team des "Seehotel Ichlim" wünscht allen Sport- und Erholungssuchenden viel Spaß!             Das Team des "Seehotel Ichlim" wünscht allen Sport- und Erholungssuchenden viel Spaß! 

Fahrrad  Preise   in Euro 
zur Auswahl stehen pro Stunde:      7,00 € 
Damen- und  bis max. 3 Std.:    15,00 € 
Herrenräder Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   20,00 € 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   30,00 € 
Tandem  pro Stunde:    12,00 € 
  bis max. 3 Std.:    25,00 €  
E-Bikes  bis 4 Std.:     15,00 € 

Tagesmiete bis 18:00 Uhr: 25,00 €

Kajak  Preise   in Euro 

(2 Personen) pro Stunde:    10,00 € 
Kanu  bis max. 3 Std.:    18,00 € 
(2 + 1 Personen) Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   28,00 € 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   49,00 € 

Tretboot  Preise   in Euro 
ohne Rutsche pro Stunde:    10,00 € 
(bis 4 Personen) bis max. 2 Std.:    18,00 € 
  bis max. 3 Std.:    22,00 € 
  Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   31,00 € 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   49,00 € 

Tretboot  Preise   in Euro 
mit Rutsche pro Stunde:    12,00 € 
(bis 4 Personen)  bis max. 2 Std.:    20,00 € 
  bis max. 3 Std.:    25,00 € 
  Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   35,00 € 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   49,00 € 

Ruderboot  Preise   in Euro 
mit Außenborder pro Stunde:    28,00 € 
(bis 4 Personen)  bis max. 3 Std.:    38,00 € 
ohne Führerschein Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   45,00 € (inkl.   5l Benzin) 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   75,00 € (inkl. 10l Benzin) 

Motorboot  Preise   in Euro 
„Ichlim III“ pro Stunde:    38,00 € (inkl. Benzin) 
(2 bis 4 Personen) bis max. 3 Std.:    65,00 € (inkl. Benzin) 
ohne Führerschein  Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   95,00 € (inkl. 10l Benzin) 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr: 150,00 € (inkl. 20l Benzin) 

Kajüt-Segelboot Preise   in Euro 

(5 Erw. und 2 Kinder)  
zum Wasserwandern  bis max. 3 Std.:    65,00 € (inkl. Benzin) 
ohne Segel  Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   95,00 € (inkl. 10l Benzin) 
ohne Führerschein 2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr: 140,00 € (inkl. 20l Benzin) 

Motorboot  Preise   in Euro 
„Ichlim I“  
Quicksilver 590ec bis max. 3 Std.:    95,00 € (zzgl. Benzin) 
nur mit Führerschein Tagesmiete bis 18:00 Uhr: 150,00 € (zzgl. Benzin) 
100,- € Kaution  2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr: 260,00 € (zzgl. Benzin) 

Ausleihbedingungen:     
   
  1.  Alle Boote, Fahrräder und Zubehör sind in technisch einwandfreiem Zustand.    
  2.  Der Mieter haftet für Beschädigung oder Verlust, für Wiederbeschaffung bzw. Reparatur im vollen Umfang.  
  3.  Der Mietpreis ist bei Übernahme zu bezahlen. Bei eventueller früherer Rückgabe der Mietsache kann der   
       Mietpreis nicht erstattet werden.     
  4.  Für Schäden an Dritte durch unsachgemäße Behandlung übernimmt der Vermieter keine Haftung.  
  5.  Die Benutzung der Mietsache erfolgt auf eigene Gefahr. Nichtschwimmer müssen Schwimmwesten tragen!  
  6.  Bei Benutzung von Paddelbooten (Kajaks) und Motorbooten sind ebenfalls Schwimmwesten zu tragen.  
  7.  Der Mieter verpflichtet sich, die gemieteten Gegenstände gesäubert zurückzugeben, ansonsten wird eine   
       Reinigungsgebühr von 10,- € pro Mietsache erhoben.     
  8.  Bei Vermietung des Motorboots Quicksilver sind 100,- € Kaution zu hinterlegen.   
  9.  Ruderboote und Kajaks werden nur an Personen ab 16 Jahre verliehen.     
10.  Motorbootsverleih nur an Personen ab 18 Jahre.     
11.  Der Mieter verpflichtet sich, die entsprechenden Umwelt- und Naturschutzbestimmungen zu beachten!  
12.  Für persönliche Gegenstände des Mieters oder Dritte übernimmt der Vermieter keine Haftung.  

Ruderboot  Preise   in Euro 
(bis 4 Personen) pro Stunde:      8,00 € 

  bis max. 3 Std.:    15,00 € 
  Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   20,00 € 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   30,00 € 

Motorboot  Preise   in Euro 
„Ichlim II“ pro Stunde:    38,00 € (inkl. Benzin) 
(2 bis 4 Personen) bis max. 3 Std.:    65,00 € (inkl. Benzin)  
ohne Führerschein Tagesmiete bis 18:00 Uhr:   95,00 € (inkl. 10l Benzin) 

2-Tagesmiete bis 18:00 Uhr: 150,00 € (inkl. 20l Benzin) 


